PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 8/2026                                                                 Ivoti, 08 de janeiro de 2026.

Exmo. Senhor:

ALEXANDRE DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

IVOTI – RS

                       Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do

dia 06/01, o Vereador MARCIO GUTH solicitou conforme segue:

1 – Que a Secretaria de Obras informe sobre o andamento do muro do campo municipal;

2 -  Que seja resolvida a questão dos fios enrolados em maços em toda a extensão da Rua
Dois Irmãos, pois os mesmos estão tão baixos que estão dificultando a entrada das
pessoas em suas residências;

3 – Que o Departamento de trânsito entre em contato com o DAER e peça autorização
para retirar as ondulações na descida da Rua Tuiuti, pois os motoristas que usam a via
todos os dias sentem o impacto em seus veículos;

4 – Que o Departamento de Trânsito verifique o que pode ser feito com relação a uma Van
que fica estacionada bem na subida do morro da Rua Goetz com a Rua das Acácias, além
de um carro estacionado do outro lado da rua, pois tal situação dificulta a visibilidade aos
motoristas que sobem a rua, e, inclusive já aconteceram acidentes no local.

5 – Cópia do contrato feito com a empresa que fez o “Paradão” ao lado da EMEF Ildo
Meneghetti.

                                Atenciosamente,

MARLI HEINLE GEHM

                                                                                                       Presidente do Legislativo

		2026-01-08T16:32:39-0300
	Brasil
	MARLI HEINLE GEHM
	Assinador Serpro